


17 października zakończył się Circular Week – międzynarodowy kongres promujący rozwiązania 

w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz ekonomii cyrkularnej. 

Tegoroczna edycja Circular Week odbywał się pod hasłem Together for a sustainable future. 

W wydarzeniu udało się nam zgromadzić ekspertów z Europy i nie tylko, którzy w cyklu paneli 

eksperckich, webinarów, warsztatów oraz sesji networkingowych skierowanych do przedstawicieli 

biznesu, startupów, think tanków oraz administracji publicznej opowiadali, jak możemy 

przeprowadzić transformację w stronę gospodarki obiegu zamkniętego. 

Organizatorami Circular Week są: Instytut INNOWO oraz Polish Circular Hotspot, a partnerem 

i współorganizatorem Mazovia Circular Congress jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.  

 

I. Międzynarodowy charakter wydarzenia 

W ramach wydarzenia odbyło się prawie 50 wydarzeń organizowanych międzynarodowo we 

współpracy z interesariuszami z państw europejskich (m.in. Bułgarii, Szwajcarii, Holandii, Niemiec, 

Szwecji, Włoch, Francji, Norwegii czy Serbii), w tym roku dołączyli do nas również goście spoza 

Europy: z Kanady oraz z Izraela. Po raz kolejny okazało się, że różne strefy czasowe nie są dla nas 

przeszkodą, a idea gospodarki obiegu zamkniętego jest fenomenem międzynarodowym. 

 
 

 

 

II. O czym rozmawialiśmy podczas Circular Week 2021? 

Podczas tegorocznej edycji rozmawialiśmy o rozwiązaniach dotyczących wyzwań stojących przed 

współczesną gospodarką, takich jak: rozszerzona odpowiedzialność producenta, mądre 

zarządzanie żywnością, rozwój biogospodarki, zrównoważona produkcja w branży modowej czy 

zmiany na rynku tworzyw sztucznych. 

https://circularweek.org/
https://innowo.org/
http://circularhotspot.pl/
https://circularweek.org/mazovia-circular-congress/
https://mazovia.pl/


Poruszyliśmy m.in. następujące tematy: 

 

    

INNOWACYJNE 

MYŚLENIE, GREEN TECH 

ZARZĄDZANIE WODĄ 

ORAZ ŚCIKAMI W GOZ 

EDUKACJA ORAZ 

SOCJOLOGIA GOZ 

BLOCKCHAIN  

W GOZ 

    

CYRKULARNA MODA 

PRZYSZŁOŚCI 

ZARZĄDZANIE 

ODPADAMI 

ROZWIĄZANIA GOZ 

DLA BRANŻY HORECA 

ROZSZERZONA 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

PRODUCENTA 

    

BIOGOSPODARKA ZARZĄDZANIE GOZ W PRAKTYKACH 

SAMORZĄDOWYCH 

SUROWCE SZTUCZNE 

PRZYSZŁOŚCI 

 

W tym roku miejsce miały także liczne wydarzenia skierowane do konsumentów, które w prosty 

sposób pokazywały, jak można wprowadzać zasady zrównoważonego rozwoju w życiu 

codziennym np.: 

 

warsztaty dla dzieci zorganizowane przez warszawskie Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania dotyczące segregacji śmieci, 

 
wielka wymiana ubrań organizowana przez Warszawskie Ciuchowisko, 

 

webinar Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o GOZ dla „początkujących” 

i poszukujących cyrkularnych rozwiązań, zorganizowany przez Circular Economy Club 

Warsaw, 

 

webinar CO WARTO WIEDZIEĆ O SEGREGACJI ODPADÓW? – wskazówki dla każdego 

zorganizowany przez partnera strategicznego Circular Week, firmę RLG - Reverse Logistics 

Group, 

 

spotkanie online z przedstawicielką firmy North.pl pt. Jak dbać o sprzęty AGD w domu, 

aby służyły jak najdłużej? 

 

Dzień Gospodarki Obiegu Zamkniętego w ReStore - sklepie charytatywnym non-profit 

fundacji Habitat for Humanity Poland 

 
Jak wspierać małe zakłady naprawcze i ograniczać produkcję elektroodpadów? – 

spotkanie organizowane przez Wolskie Centrum Kultury w ramach projektu 

Współdzielnik 

 

 

 

 

https://www.mpo.com.pl/
https://www.mpo.com.pl/
https://ciuchowisko.com.pl/
https://www.circulareconomyclub.com/club/warsaw/
https://www.circulareconomyclub.com/club/warsaw/
https://rev-log.com/pl/
https://rev-log.com/pl/
https://north.pl/
https://habitat.pl/spoleczna-agencja-najmu/
https://wspoldzielnik.wck-wola.pl/


III. Mazovia Circular Congress 

 
• Jak będą wyglądały surowce przyszłości  – bardzo trwałe, ale jednocześnie przyjazne 

dla środowiska?  

• Jak gospodarka leśna może przyczynić się do rozwoju GOZ?  

• Jakie zachęty finansowe lub ograniczenia fiskalne są wprowadzane przez rządy, aby pomóc 

przedsiębiorcom w zmianie modelu biznesowego na bardziej cyrkularny i zrównoważony?  

Na te wszystkie pytania odpowiadali światowi eksperci i praktycy podczas IV edycji 

międzynarodowej konferencji Mazovia Circular Congress, która odbył się 15 października 2021 

w Warszawie.  

Kongres jest organizowany przez Instytut Innowacji i Odpowiedzialnego Rozwoju INNOWO 

we współpracy z Mazowieckim Urzędem Marszałkowskim.  

Jest jednym z najbardziej inspirujących i największych europejskich wydarzeń poświęconych 

tematyce gospodarki obiegu zamkniętego. 

 
Tegoroczny Mazovia Circular Congress poświęcony był współczesnym wyzwaniom gospodarczym 

i ekonomicznym oraz poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań w duchu zrównoważonego rozwoju. 

Gośćmi specjalnymi kongresu byli m.in. Helena Braun - Członkini Gabinetu Wiceprzewodniczącego 

Komisji Europejskiej Fransa Timmermansa, Jaqueline Cramer - holenderska biolożka, profesor 

i polityczka, w latach 2007–2010 Ministra Budownictwa, Gospodarki przestrzennej i Środowiska oraz 

François Gaudet - szef Thematic Impact Finance Operations w Europejskim Banku Inwestycyjnym 

(EBI).  Swoją perspektywą i wiedzą podzielili  się również  eksperci z obszaru cyrkularnej transformacji 

miast, biogospodarki czy rozszerzonej odpowiedzialności producenta z Polski i Europy. 

 

https://circularweek.org/mazovia-circular-congress/


Mazovia Circular Congress był symultanicznie tłumaczony na język polski oraz angielski. Całe 

wydarzenie odbyło się na platformie HOPIN. 

Podczas Kongresu oprócz debat i paneli miały miejsce również wirtualne targi, na których 

zrównoważone firmy mogły wystawić swoje portfolio oraz prezentacje, a także warsztaty. 

Pierwszy warsztat pt. Exploring the social impacts of the circular economy prowadzony był przez dr 

Rosalyn Old, CSCP Project Manager oraz dr Imke Schmidt, CSCP Project Manager i odbywał się 

online, natomiast warsztat na żywo zatytułowany Odpady surowcem przyszłości? Przyszłość 

produktów konsumenckich w modelach cyrkularnych poprowadziła Agata Frankiewicz – CEO i 

Założycielka Deko Eko. 

 

IV. Ile osób wzięło udział w tegorocznym Circular Week? 

Szacujemy, że tegoroczny Circular Week oraz Mazovia Circular Congress zgromadziły 3000 osób 

z Polski i zza granicy, a liczba ta wzrośnie dzięki osobom, które obejrzą nagrania z debat, webinarów 

oraz Kongresu. 

 

V. Gdzie można obejrzeć transmisje w wydarzeń Circular Week 

oraz Mazovia Circular Congress? 

Transmisje wydarzeń będą dostępne na profilu INNOWO. 

Żeby obejrzeć relację na żywo z Mazovia Circular Congress - kliknij tutaj 

 

 

Agenda Mazovia Circular Congress oraz link do zdjęć z Kongresu będą dostępne  

jako załączniki w wiadomości email do powyższego raportu. 

 

 

 

Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie  

i wsparcie naszej inicjatywy. 

 

Jeśli mają Państwo jakiekolwiek pytania, prosimy o kontakt z p. Dagmarą Derda,  

Project Managerką INNOWO (d.derda@innowo.org). 

https://youtu.be/a33x4r5QtQM
mailto:d.derda@innowo.org

